
 
 
V Praze dne 11. 5. 2022 
 
 
Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 - veřejné1 
 
 
Jako osoba pověřená výkonem zadavatelských činností Vám níže sděluji vysvětlení k zadávací dokumentaci 
ve věci níže uvedené veřejné zakázky: 
 

Název zadavatele: EG.D, a.s. 

Sídlo zadavatele: Lidická 1873/36, Černá Pole, Brno 602 00 

Název veřejné zakázky: Rozvoj, provoz a obnova HW stávajícího systému SCADA a OMS 

Druh zadávacího řízení: Jednací řízení s uveřejněním 

 
Zadavatel provedl, aktualizaci zadávací dokumentace. Konkrétně se jedná o následující úpravy (tyrkysově): 
 
Pro Část_0_Zadavaci_dokumentace 
 

9. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ PŘEDBĚŽNÝCH NABÍDEK A NABÍDEK 

9.1 Předběžná nabídka a Nabídka 

Nestanoví-li Zadavatel v konkrétním případě jinak, platí všechny požadavky stanovené na nabídku i na 

předběžnou nabídku. Předběžná nabídka musí splňovat všechny náležitosti jako by se jednalo o nabídku. 

Pod pojmem předběžná nabídka se rozumí návrhy smluv předložené dodavatelem na základě výzvy 

zadavatele k podání předběžných nabídek v jednacím řízení s uveřejněním včetně dokumentů a dokladů 

požadovaných zákonem nebo zadavatelem v zadávacích podmínkách. 

Předběžná nabídka a veškeré ostatní doklady a údaje budou uvedeny v českém jazyku (listiny v jiném, než 

českém jazyku budou doplněny úředním překladem do českého jazyka; povinnost připojit k dokladům 

úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce) Podáním nabídky 

účastník potvrzuje, že si před podáním nabídky vyjasnil všechny potřebné technické údaje, které jsou 

předmětem veřejné zakázky. 

Vzhledem k tomu, že tato veřejná zakázka je zadávána v jednacím řízení s uveřejněním, kdy předpokladem 

pro podání předběžné nabídky na její plnění bylo prokázání splnění kvalifikace, platí, že účastníci zadávacího 

řízení jsou oprávněni podat předběžnou nabídku pouze na základě výzvy zadavatele a pokud úspěšně 

prokázali splnění kvalifikace a obdrželi rozhodnutí o zařazení do systému kvalifikace. 

Nabídkou se rozumí údaje nebo doklady, které účastník podá písemně zadavateli na základě zadávacích 

podmínek a výzvy zadavatele k podání nabídek po skončení jednání o předběžných nabídkách ve znění dle 

výsledku předmětných jednání. Nabídka a veškeré ostatní doklady a údaje budou uvedeny v českém nebo 

slovenském jazyce, pokud zadávací dokumentace nestanoví jinak.  

Zadavatel není povinen k dokumentům a údajům, které účastník předložil v nabídce nad rámec povinností 

stanovených v zadávacích podmínkách, jakkoliv přihlížet. 

 
1 Jedná se o část vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 na které nedopadá výjimka z uveřejnění na profile zadavatele dle 
§ 98 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 



Dodavatel v předběžné nabídce předloží čestné prohlášení, z něhož bude vyplývat, že splňuje požadavky 

uvedené v článku 5k odst. 1 písm. a) – c) výše uvedeného Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022 

kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 

destabilizujícím situaci na Ukrajině. 

Dodavatel pro tento účel může využít vzor čestného prohlášení, který je uveden v části 8 této zadávací 

dokumentace. 

12. POŽADAVEK ZADAVATELE NA VYBRANÉHO DODAVATELE – PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLUV 

… 

d) Relevantní doklady vybraného dodavatele o splnění nařízením Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. 

dubna 2022 

Vybraný dodavatel je povinen předložit relevantní doklady o splnění nařízením Rady (EU) 2022/576 

ze dne 8. dubna 2022 kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem 

k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, že splňuje požadavky uvedené v článku 5k 

odst. 1 písm. a) – c) výše uvedeného Nařízení.  

 

Upravený aktuální dokument zadávací dokumentace je nyní vložen na profil zadavatele pod názvem 
„Část_0_Zadavaci_dokumentace_20220510“ společně s novou částí dokumentem 
„Část_6_ZD_ČP_dodavatele_o_splnění_Nařízení_Rady_(EU)“. 
 
V souvislosti s tímto vysvětlením zadavatel rovněž přistupuje ke stanovení nové lhůty pro podání 
předběžných nabídek.  
 
Nový termín pro podání předběžných nabídek je stanoven do 8. 6. 2022 do 10:00. 

 
 
 

Linda Robovská 
Veřejné zakázky s.r.o. 

 


		2022-05-11T12:40:16+0200
	Linda Robovská




